Qua quidem cedula per dictos syndicos oblata,¹¹⁶ dictus serenissimus dominus rex mandavit eam in presenti processu inseri et continuari.

116. Oblatas, «s» final ratllada.

Et ipsa et eadem die veneris, decimo septimo mensis predicti novembris anni predicti, coram dicto magnifico viro Antonio de Bardaxino, legum doctore, consiliario regente cancellariam, comparuit et fuit personaliter constitutus Petrus Scartes, syndicus Vallis de Ribes, qui obtulit et presentavit eidem humiliter eidem in personam dicti domini regis supplicationem eiusmodi seriey:

Supplicacio hominum Vallis de Ribes

Senyor molt excellent.

A vostra alteza suplica Pere Scartes, síndich de la Vall de Ribes, dient com per vostra senyoria és estada citada la Vall de Ribes ab letra que trametés a la Cort present son síndich, en la qual és stat lo dit suplicant, és stat ordinat per síndich, com par per son legítim poder. Com és stat en la present Cort per servir a vostra alteza com los altres, és stat per lo bras real per no admès e expellit contra tota justícia, com totstems en les Corts passades fins aquí sia stada la dita vall apel·lada e citada com a par de vostres terres de Cathalunya, a la obediència de la qual senyoria stan vuy e entenen per tots temps star, mijasant la ajuda de Déu, e han a participar en los càrrechs e beneficis de la terra com los altres. E per ço, humilment suplica a vostra alteza li plàcia forçar lo dit bras reyal en admetre aquells. //23v// E si açò recusaran, breument suplica a vostra alteza, axí com en semblants qüestions és acostumat de judicar en la Cort, fassa breu expedició de la justícia com axí ho requira la qualitat de la present causa. *Et licet, etc.*

Altissimus, etc.

Cui quidem supplicacioni fuit facta sequens¹¹⁷ provisio per dictum dominum regentem.

Reservetur providenda in consilio.

Provisa per regentem cancellariam, XVII^o die novembris, anno millesimo CCCC LXXX^o.

Galcerandus Bertrandus.

Et ipsa et eadem die veneris supra proxime ad celebracionem dicte curie continuata, intitulata XVII^a dicti mensis novembris anno proxime dicto, dictus dominus Joannes Pagès, dicti illustrissimi domini regis consiliarius et vicecancellarius existens personaliter in dicta domo dicti Capituli sedis Barchinone, sedens in gradu inferiori ex gradibus dicti cadaffalli ibi existenti in quo dictus dominus rex solitus est in suo regio solio sedere Curiam celebrans, in personam dicti domini regis continuabit dictam celebracionem dicte curie in modum sequentem:

Tercia continuació

Lo senyor rey continua la present Cort per a dilluns primer vinent, en aquest loch matex.

Cui quidem celebracioni per dictum dominum vicecancellarium in personam dicti domini regis facte, fuerunt presentes de dictis brachiis persone infrascripte:

Pro brachio ecclesiastico: Joannes Olivó, procurator episcopi Gerundensis; Berenguaris de Pau, canonicus et prescentor et syndicus sedis Gerundensis.

24r// Pro brachio militari: Nicolaus de Lupià, domicellus, procurator negotiorum brachii militaris.

117. Pre, *corregit*.

Pro brachio universitatum: Galcerandus Carbó, civis et syndicus civitatis Barchinone.

Qui quidem syndici et alii supranominati facta dicta continuacione dixerunt quod stabant et perseverabant in suis solitis protestacionibus desuper factis.

Et dictus dominus vicecancellarius dixit quod in eorum protestacionibus non consentiebat set stabat et perseverabat in continuacione per eum desuper facta.

Testes fuerunt ad predicta presentes Ponçius Ornós, legum doctor, et Joannes Peiró, secretarius regius, cives Barchinone.

Subsequenter autem die lune supra proxime, ad dictam Curiam celebrandam continuata intitulata vicesima dicti mensis novembris, anno proxime dicto, dictus dominus Joannes Pagès, vicecancellarius, existens personaliter in domo Capituli dicte Sedis Barchinone, more solito in gradu inferiori dicti cadaffalli sedens, continuavit dictam Curiam et actus eiusdem ad diem veneris proximam, in modum sequentem.

Quarta continuació

Lo senyor rey continua la present Cort per a divendres primer vinent en aquest loch matex.

Cui quidem continuacioni fuerunt presentes persone infrascripte:

Pro brachio ecclesiastico: Joannes Olivó, decretorum doctor, procurator episcopi Gerundensis; Joannes Torres, canonicus et syndicus Capituli sedis Vicensis; Berengarius de Pauo, canonicus et syndicus Capituli sedis Gerunde.

24v// *Qua quidem continuacione facta, in continenti dicti syndici et procuratores supranominati dixerunt quod stabant et perseverabant in eorum protestacionibus per eos desuper factis.*

Et dictus dominus vicecancellarius, in personam dicti domini regis, dixit quod in eorum protestacionibus non consenciebat, immo stabat et perseverabat in per eum desuper factis.

Testes fuerunt ad predicta presentes, magnificus Petrus Azamar, legum doctor, et Petrus Colell, notarius, civis Barchinone.

Amplius vero, dicta die veneris supra proxime ad celebrationem dicte curie continuata intitulata vicesimo quarto dicti mensis novembris, anno proxime dicto, dictus dominus Joannes Pagès, vicecancellarius, existens personaliter in domo Capituli dicte sedis Barchinone, more solito sedens in gradu inferiori dicti cadafalli, continuavit dictam Curiam et omnes et singulos actus eiusdem ad diem veneris proxime¹¹⁸ venturam, que erit prima dies mensis decembris proxime venturi, in modum qui sequitur.

Quinta continuació

Lo senyor rey continua la present Cort e tots los actes de aquella per a divendres primer vinent, que serà lo primer dia de deembre primer vinent, en aquest loch matex.

Cui quidem continuacioni fuerunt presentes persone infrascripte:

¹¹⁸. Proximam, *corregit*.

Pro brachio ecclesiastico:

Frater Petrus, abbas sancti Laurenti de Monte, procurator Capituli Vicensis; Berenguarus de Pauo, canonicus et procurator Capituli Gerundensis; Emanuel de Montsuar, canonicus et procurator Capituli Ilerdensis; frater Franciscus Carnicer, monachus et procurator abbatis monasterii Sanctarum Crucum.

25r// *Pro brachio militari: Michael de Gualbis; Anthonius Guillermi d'Orta alias de Muntanyas, milites; Hieronimus Torres, domicellus.*

Pro brachio universitatum: Galcerandus Carbó, syndicus civitatis Barchinone; Matheus Cases, syndicus civitatis Vici.

Qua quidem continuacione per dictum dominum vicecancellarium, facta, in continenti dicti syndici et procuratores supra proxime nominati dixerunt quod in dicta continuacione non consentiebant et protestabantur prout supra ac stabant et perseverabant in per eos desuper factis.

Et dictus dominus vicecancellarius, dixit quod in eorum protestacionibus non consensiebat et quod stabat in et super per eum factis.

Testes fuerunt ad predicta presentes honorabiles Bernardus Andor, Joannes de Sanct Jordi et Joannes de Pugmijà, dicti domini regis scribe et cives Barchinone.

Adveniente autem die veneris, primo die decembris anno proxime dicto, ad quam dicta Curia et eius acta fuerunt supra proxime continuata, dictus magnificus Joannes Pagès, miles, consiliarius et vicecancellarius dicti domini regis, existens personaliter in dicta domo dicti Capituli sedis Barchinone, sedens more solito in gradu inferiori dicti cadafalli sito in dicto Capitulo, in personam dicti domini regis continuavit dictam Curiam et omnia acta eiusdem ad diem jovis proximam venturam, que erit septimus dies dicti mensis decembris, in modum sequente:

25v//

Sexta continuació

Lo senyor rey continua la present Cort e los actes de aquella a dijous primer vinent, que serà lo setèn dia de deembre present, en aquest loch matex.

Cui quidem continuacioni fuerunt presentes persone infrascripte.

Pro brachio ecclesiastico: Jacobus Torres, syndicus Capitulo Vicensis; Joannes Franciscus Olivó, procurator episcopi Gerundensis.

Pro brachio militari: Nobilis Dalmacius de Rocabertino; Nicholaus Lupià, miles.

Pro brachio universitatum: Raymundus Marquet, syndicus civitatis Barchinone.

Qua quidem continuacione per dictum dominum vicecancellarium facta, in continenti dicti syndici et procuratores supranominati dixerunt quod in dicta continuacione non consensiebant, immo stabant et perseverabant in protestacionibus per eos desuper factis.

Testes fuerunt ad predicta presentes discreti Galcerandus Bertrandus, regius scribe, et Petrus Colell, notarius, cives Barchinone.

Deinde autem, dicto die jovis intitulado septimo mensis decembris predicti anno a natiuitate Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo, ad quem dicta Curia et illius acta

fuert proxime continuata, dictus magnificus dominus Joannes Pagès, consiliarius et vicecancellarius dicti domini regis, existens personaliter in domo Capituli sedis Barcinone, in quo Curia Generalis solita est celebrari, sedens in uno ex //26r// gradibus cadafalli constructi in dicto Capitulo sedis Barcinone, in personam dicti domini regis continuavit dictam Curiam et omnes et singulos actos¹¹⁹ ipsius ad diem sabati proxime venturam, que erit nona dies decembris, in modum sequentem:

Sèptima continuació

Lo senyor rey continua la present Cort e los actes de aquella per a disapte primer vinent, que serà lo novèn dia del dit mes de deeembre, en aquest loc matex.

Cui quidem continuacioni fuerunt presentes persone infrascripte, videlicet:

Pro brachio ecclesiastico: Joannes Franciscus Olivó, procurator episcopi Gerundensis; Berenguarius de Pauo, syndicus Capituli Gerundensis; Joannes Torres, canonicus et syndicus Capituli Vicensis; Vicencii¹²⁰ prior monasteri Beate Marie de Colle.

Pro brachio militari: Galcerandus Aranyó, domicellus.

Pro brachio universitatum: Raymundus Marquet, syndicus civitatis Barchinone; Jacobus Scala, syndicus civitatis Gerunde.

Qua quidem continuacio²⁷⁴ne per dictum dominum vicecancellarium, facta, in contenti dicti syndici et alii supra nominati dixerunt quod in dicta continuacione non consenciebant, immo stabant et perseverabant in dictis protestacionibus per eos desuper factis.

26v// Testes fuerunt ad predicta presentes discreti¹²¹ Petrus Colell et Gabriel Marcho, notarii, ac¹²² Egidius Scamp, virgarius regis.

Amplius vero, dicto die sabati intitulado nono dicti mensis decembris anno predicto, dictus¹²³ reverendus in Christo pater Joannes, episcopus Gerundensis, dicti serenissimi domini regis consiliarius et cancellarius, existens personaliter in dicta domo dicti Capituli sedis Barchinone, sedens more solito in gradu inferiori dicti cadafalli in quo dictus dominus rex solitus est sedere, continuavit dictam Curiarum et omnes et singulos actus eiusdem in modum sequentem:

Octava continuació

Lo senyor rey continua la present Cort e actes de aquella per a dimarts primer vinent, que serà lo dotzèn dia de deeembre, en aquest loch matex.

Cui quidem continuacioni fuerunt presentes persone infrascripte, videlicet:

Pro brachio ecclesiastico: Joannes Franciscus Olivó procurador episcopi Gerundensis; Berenguarius de Pauo, canonicus et syndicus Capituli Gerundensis.

Pro brachio militari: Nicholaus de Lupià, miles, promotor negotiorum brachii militaris.

119. Actos, *corregit*.

120. *Precedit d'un espai en blanc.*

121. Discretus, *corregit*.

122. *A continuació, ratllat, g.*

123. *A continuació, ratllat, magnificus.*

Pro brachio universitatum: Anthonius Riquer, legum doctor, Petrus Arnaldus Segrera, cives, syndici Ilerde.

Qua quidem continuacione facta per dictum reverendum cancellarium in personam dicti domini regis, dicti syndici //27r// et procuratores supra proxime nominati dixerunt quod in dicta continuacione non consentiebant et protestabantur prout supra ac stabant et perseverabant in per eos desuper factis protestacionibus.

Et dictus reverendus dominus vicecancellarius dixit quod in eorum protestacionibus non consentiebat, imo eis non obstantibus dixit quod stabat et perseverabat in dicta continuacione per eum desuper facta.

Testes fuerunt ad predicta presentes discretus Alfonsus de Sancta Cruçe, regius scriba, et Franciscus Torró, notarius et civis Barchinone.

Adueniente autem dicto die martis, intitulado duodecimo dicti mensis decembris anno predicto supra proxime, ad celebracionem dicte Curie et actorum eiusdem continuata, dictus serenissimus dominus rex existens personaliter in domo dicti Capituli sedis Barchinone, sedens more solito in suo regio solio ut moris est et quamplurimis gentibus seu personis ibidem presentibus, tam ex convocacione ad celebracionem dictarum Curiarum quam aliis in multitudine populoza, inter quas haderant et presentes fuerant ex convocatis infrascripti, videlicet:

Pro brachio prelatorum et aliorum ecclesiasticorum: reverendus Petrus, patriarcha Alexandrinus et archiepiscopus Terrachonensis; Petrus, electus in episcopum Urgellensem; Guillermus Raymundus, electus in episcopum Vicensem; Bernardus de Sos, archiepiscopus Sasarensis sive Turritanus, procurator reverendisimi cardinalis sanctorum Quotuor Coronator et episcopi Ilerdensis; Bernardus Ugo de Rupebertino, castellanus Emposte; //27v// frater¹²⁴ Sorts, abbas Sancti Cucufati Vallensis; frater¹²⁵ Sampsó, abbas Sancti Salvatoris de Ebreza; frater Nicholaus de Lauro, abbas Sancti Petri de Gallicantis; frater¹²⁶ Maruny, abbas¹²⁷ Sancte Cecilie de Monteserrato et de Emerio; frater,¹²⁸ abbas Sancti Laurenci de Monte; frater,¹²⁹ abbas de Scarp; frater,¹³⁰ abbas Cardone; frater,¹³¹ de Claromonte, abbas de Serratexio; Joannes de Rocafort, vicarius et procurator episcopi Gerundensis; Leonellus de Vilalba, canonicus et syndicus Capituli Tarrachonensis; Berenguarius de Pauo, Bartholomeus Oristà, syndici Capituli Gerundensis; Bartholomeus Trabeset, canonicus et syndicus ecclesie Urgellensis; Emanuel de Montsuar, canonicus et syndicus sedis Ilerdensis; Joannes Torres, canonicus et syndicus sedis Vicensis; Luchas Gerona, canonicus et syndi-